Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

21.02.2023

г. Котовск

                             № 91

Об итогах реализации городского творческо-исследовательского проекта

«Собираемся на фестиваль»

В соответствии с приказом комитета образования администрации

города № 385 от 23.11.2022 «О реализации городского творческо-

исследовательского проекта «Собираемся на фестиваль», в целях содействия

развития у обучающихся гражданско-патриотических, духовно-нравственных

и социальных ценностей, вовлечения их в краеведческую деятельность,

расширения знаний по культурно-историческому наследию Тамбовского

края, в период с 1 декабря 2022 года по 28 февраля 2023года был реализован

городской творческо-исследовательский проект «Собираемся на фестиваль»

(далее – Проект).

          Проект реализовывался в рамках муниципального социально-

педагогического проекта «Наше наследие» и обеспечил включение

обучающихся образовательных учреждений города в краеведческую,

творческую, исследовательскую, поисковую деятельность, направленную на

изучение фестивального движения современной Тамбовской области,

основанного на народных традициях. С помощью информационных

источников, исторических экскурсов, экскурсий, подготовке к творческим

конкурсам обучающиеся узнали о гастрономических и событийных

фестивалях Тамбовской области, арт-фестивалях, проводимых в нашем

регионе.

    В конкурсной программе Проекта приняли участие 45 обучающихся:

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» - 4 участника, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 19

участников, ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для обучающихся с ОВЗ»

– 8 участников, МБУ ДО «Дом детского творчества» - 14 участников.

В рамках конкурсной программы жюри было представлено 39 работ в

номинациях: творческо-исследовательские работы «Фестивали современной

Тамбовщины» – 13, фотографии «Я на фестивале…» – 16, макетирование

«Символы Тамбовских фестивалей» – 10.

Представленные творческо-исследовательские работы участников

соответствуют целям и задачам Проекта, отличаются творческим подходом,

большим интересом к культурно-историческому наследию Тамбовского края.

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Проекта согласно

приложению.

2. Вручить:

2.1. Дипломы победителям и призерам Проекта.

2.2. Благодарственные письма педагогическим работникам,

организовавшим участие обучающихся в Проекте.

3. Объявить благодарность за организационно-методическое  и

информационное сопровождение  Проекта:

- Набережневой В.И. , директору МБУ ДО «ДДТ»;

- Никитиной В.Б., педагогу-организатору МБУ ДО «ДДТ»;

- Поповой Е.В., методисту МБУ ДО «ДДТ».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову,

директора МКУ «Информационно-методический центр».

Председатель

комитета образования                                                                       Е.В. Шмырева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

от   21.02.2023 № 91

Список победителей и призеров

 городского творческо-исследовательского проекта

«Собираемся на фестиваль»

1. Творческо-исследовательские работы

«Фестивали современной Тамбовщины»

№ Результаты ФИ

участника

Название

работы

Возраст  Класс

ОУ Руководитель

 Возрастная категория 7-11 лет (1-4 классы)

1 Победители Кокорев

Ярослав

Атмановские

кулачки

 2А МБОУ

 «Школа-

ЭКОТЕХ»

Сигаева Елена

Евгеньевна,

педагог-

библиотекарь

2. Михальченко
Ангелина

Фестиваль

Котовской

Неваляшки

 3А ТОГАОУ

«Котовская

школа-

интернат для

обучающихся с

ОВЗ»

Кочеткова Елена

Александровна,

учитель начальных

классов

3. Призёры Ломакин

Степан

Традиции

земли

Тамбовской

 2А МБОУ

 «Школа-

ЭКОТЕХ»

Сигаева Елена

Евгеньевна,

педагог-

библиотекарь

4. Трофиминцев
Матвей

Покровская

Ярмарка

 2А ТОГАОУ

«Котовская

школа-

интернат для

обучающихся с

ОВЗ»

Кочеткова Елена

Александровна,

учитель начальных

классов

5. Якушов

Данила

Фестиваль

Мичурин-

ского яблока

 2А ТОГАОУ

«Котовская

школа-

интернат для

обучающихся с

ОВЗ»

Кочеткова Елена

Александровна,

учитель начальных

классов

 Возрастная категория 11-14 лет (5-8 классы)

6 Победители Денисова

Дарья

Тамбовщина

гостеприим-

ная

 5В

МБОУ «СОШ

№3 с УИОП»

Анисимова

Вероника

Васильевна,

классный

руководитель

7. Шевлягина

Яна

 5В

8. Шереметьева
Софья

 5В

 Шереметьева
Софья

Сиреневая

ночь в

Ивановке

 5В

МБОУ «СОШ

№3 с УИОП»

Анисимова

Вероника

Васильевна,

классный

руководитель

9. Прокудина

Василиса

 5В

10. Киреев

Иван

 5В

11. Темников

Кирилл

 5В

12. Веретен-

никова

Маргарита

 5В

13. Иванников

Михаил

Фестиваль

«Краски

России»

 6В МБОУ «СОШ

№3 с УИОП»

Репина Ольга

Евгеньевна,

учитель русского

языка и литературы

14. Михалёва

Дарья

Фестиваль-

ный проект

«Рассказово –

столица

вязания»

14 лет Т/о «Умелые ручки»

МБУ ДО «ДДТ»

Попова Елена

Владимировна,

педагог

дополнительного

образования

6. Призёры Денисова

Дарья

Фестиваль

кваса

 5В

МБОУ «СОШ

№3 с УИОП»

Анисимова

Вероника

Васильевна,

классный

руководитель

15. Мещерякова

Юлия

 5В

16. Рыбина

Елизавета

 5В

17. Фомина

Вера

 5В

18. Филимонов

Егор

 5В

7. Шевлягина

Яна

Котовская

игрушка ка

символ

фестиваля

 5В

МБОУ «СОШ

№3 с УИОП»

Анисимова

Вероника

Васильевна,

классный

руководитель

19. Евсеева

Александра

 5В

20. Дробышев

Сергей

 5В

21. Дронов

Вадим

 5В

 Возрастная категория 15-17 лет (9-11 классы)

22. Победитель Сороченко

Анастасия

Музыкальные

фестивали

Современной

Тамбовщины

 9Г МБОУ «СОШ

№3 с УИОП»

Тихонова Ольга

Владимировна,

классный

руководитель

23. Призёр Лисенков

Егор

Фестиваль

красок

 11Б МБОУ «СОШ

№3 с УИОП»

Павленко Сергей

Александрович,

учитель истории

2. Фотографии «Я на фестивале…».

№ Результаты ФИ

участника

Название

работы

Воз-

раст

Кл

асс

ОУ Руководитель

 Возрастная категория 7-12 лет (1-4 классы)

1 Победители Попова

Ксения

Мы на

фестивале

«Новогодний

фейерверк»

8 лет Т/о «Умелые ручки»
МБУ ДО «ДДТ»

Попова Елена

Владимировна,

педагог дополнит.

образования

2. Плуталова

Ксения

Мы на

фестивале

«Новогодний

фейерверк»

11 лет Т/о «Умелые ручки»
МБУ ДО «ДДТ»

Попова Елена

Владимировна,

педагог дополнит.

образования

3. Мартёхин

Ярослав

Я на любимом

фестивале «На

крыльях мечты»

11 лет 4В ТОГАОУ

«Котовская

школа-

интернат для

обучающихся с

ОВЗ»

Кузнецова Марина

Ивановна,

воспитатель

4. Череповс-

кий

Святослав

Мы на

фестивале «На

крыльях мечты»

11 лет 4 ТОГАОУ

«Котовская

школа-

интернат для

обучающихся с

ОВЗ»

Тафинцева Елена

Павловна, учитель

начальных классов

5. Козлов

Андрей

Мы на

фестивале

«Хоровод

дружбы»

12 лет 4 ТОГАОУ

«Котовская

школа-

интернат для

обучающихся с

ОВЗ»

Тафинцева Елена

Павловна, учитель

начальных классов

6.

Щербаков

Александр

Я на Покровской

Ярмарке

12 лет 4 ТОГАОУ

«Котовская

школа-

интернат для

обучающихся с

ОВЗ»

Новикова Снежана

Николаевна,

воспитатель

 Я на Широкой

Масленице

12 лет 4 ТОГАОУ

«Котовская

школа-

интернат для

обучающихся с

ОВЗ»

Тафинцева Елена

Павловна, учитель

начальных классов

 Возрастная категория 11-14 лет (5-8 классы)

7. Победители Минаева

Полина

Я на фестивале

«Вместе Ярче!»

11 лет 5Б МБОУ

 «Школа-

ЭКОТЕХ»

Полякова Анна

Сергеевна,

 педагог-

библиотекарь
Я на «Арт-

фестивале»

8. Валиева

Силина

Я на фестивале

«На крыльях

мечты»

 6Д МБОУ «СОШ

№3 с УИОП»

Зинкина Софья

Николаевна,

советник по ВР

9. Борисова

Варвара

Я на фестивале

Котовской

Неваляшки

11 лет Хореографический

коллектив «Ассорти»
МБУ ДО «ДДТ»

Вдовина Анна

Витальевна,

педагог дополнит.

образования

10. Другова

Злата

Мы на

фестивале

«Адрес детства –

Россия»

12 лет Мастерская
декоративно-

прикладного творчества

МБУ ДО «ДДТ»

Баева Ольга

Анатольевна,

педагог дополнит.

образования

11.  Степанова

Софья

 Я на Ярмарке 14 лет т/о «Рукодельница»
МБУ ДО «ДДТ»

Стрюкова Наталия

Валерьевна, педагог

доп. образования

 Возрастная категория 15-17 лет (9-11 классы)

12. Победители Попов

Дмитрий
Я на рок-

фестивале

«Чернозём»

15 9А МБОУ «СОШ

№3 с УИОП»

Баева Наталия

Ивановна,

классный

руководитель

13. Кадири

Аделина
Мы на

фестивале

«Тамбовские

узоры»

15 Мастерская
декоративно-

прикладного творчества

МБУ ДО «ДДТ»

Баева Ольга

Анатольевна,

педагог дополнит.

образования

14. Грушевская

Дарья
Я на фестивале

детского

творчества

17 Мастерская
декоративно-

прикладного творчества

МБУ ДО «ДДТ»

Баева Ольга

Анатольевна,

педагог дополнит.

образования

3. Макетирование «Символы Тамбовских фестивалей»

№ Результаты ФИ

участника

Название

работы

Воз-

раст

Класс  ОУ Руководитель

 Возрастная категория 7-11 лет (1-4 классы)

1.

Победители Акимова

Ева

Символ

фестиваля

«Мичуринское

яблоко»

5 лет ГКП «Домовёнок»

МБУ ДО «ДДТ»

Ободинская

Маргарита

Сергеевна, педагог

доп. образования

2. Горынина

Анастасия

Символ

фестиваля

«Котовская

Неваляшка»

7 лет Т/о «Родничок»

МБУ ДО «ДДТ»

Горынина Светлана

Александровна,

педагог-организатор

3. Великанов
Константин

Символ

фестиваля

«Шушпановская

щука»

9 лет Т/о «Макетирование

техники»,

МБУ ДО «ДДТ»

Фролов Михаил

Анатольевич,

педагог доп.

образования

 Возрастная категория 12-15 лет (5-8 классы)

4. Победители Великанова

Екатерина
 Символ

фестиваля

«Песни над

Цной»

11 лет Т/о «Макетирование

техники»,

МБУ ДО «ДДТ»

Фролов Михаил

Анатольевич,

педагог доп.

образования

5. Великанов

Дмитрий

Символ

фестиваля

«Вишневарово»

11 лет Т/о «Макетирование

техники»,

МБУ ДО «ДДТ»

Фролов Михаил

Анатольевич,

педагог доп.

образования

6. Фролов

Матвей

Эмблема

Покровской

Ярмарки

13 лет Т/о «Макетирование

техники»,

МБУ ДО «ДДТ»

Фролов Михаил

Анатольевич,

педагог доп.

образования

7. Андреева

Алиса

Символ

фестиваля

Котовской

Неваляшки

 6Д МБОУ

 «Школа-

ЭКОТЕХ»

Полякова Анна

Сергеевна,

 педагог-

библиотекарь

Знак города

Котовска

8.  Иванова

Диана

Котовская

кукла-неваляшка

(большая)

 6Д МБОУ

 «Школа-

ЭКОТЕХ»

Полякова Анна

Сергеевна,

 педагог-

библиотекарь Котовская

кукла-неваляшка

(маленькая)